
Okresní státní zastupitelství v Pardubicích  

 

Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 Pardubice I – Zelené Předměstí 

tel.: +420 466 049 466, www.verejnazaloba.cz/osz-pardubice, podatelna@osz.pce.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis 

 

1. Přístup do budovy: 

 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

K dispozici není žádné vyhrazené parkovací stání. Osoby se zdravotním postižením 

mohou využít parkovací místo označené příslušnou dopravní značkou, které se nachází 

na protější straně ulice Arnošta z Pardubic v blízkosti vstupu do budovy. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Okresní státní zastupitelství v Pardubicích sídlí ve 4. patře budovy ČEZ, a.s. Budova je 

přístupná dvěma vstupy (pomineme-li zadní vstup, který je určen pouze ke vstupu osob 

přijíždějících do vnitrobloku). Před hlavním vstupem, který je z ulice Arnošta 

z Pardubic (nachází se u pravého rohu budovy), jsou tři široké schody se zakulacenými 

stranami. Boční vstup, ke kterému lze přijet s invalidním vozíkem z ulice Arnošta 

z Pardubic, je na pravé straně budovy nedaleko hlavního vstupu (za rohem). Před 

bočním vstupem se nachází jednokřídlá branka, která se otevírá mechanicky směrem 

ven (v denních hodinách je vždy otevřená). K bočnímu vstupu vedou dvě pevná madla. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Hlavní vstup tvoří dvoukřídlé dveře, které se otevírají automaticky do stran. Šířka 

průchodu po otevření je 139 cm. Za těmito dveřmi vpravo se nacházejí jednokřídlé 

dveře, které se otevírají automaticky do strany. Šířka průchodu po otevření je 88 cm. 

Boční bezbariérový vstup tvoří jednokřídlé dveře opatřené z obou stran madlem, které 

se otevírají po přiblížení ruky k bezkontaktnímu označenému snímači samočinně 

směrem dovnitř. Tento snímač se nachází u dveří ve výšce 103 cm (stejný snímač je 

na vnitřní straně ve výšce 75 cm). Šířka průjezdu po otevření je 90 cm. Na druhé straně 

vestibulu se nacházejí dvoukřídlé dveře, které se otevírají mechanicky směrem ven. 

Šířka průjezdu je 83 cm po otevření jednoho křídla, nebo 166 cm v případě otevření 

obou křídel. Přízemí a všechna čtyři patra propojuje osobní výtah. Vstup do prostor 

Okresního státního zastupitelství v Pardubicích, jenž se nachází ve 4. patře, pak tvoří 

dvoukřídlé dveře, které se otevírají mechanicky směrem dovnitř. Šířka průjezdu je 

70 cm po otevření jednoho křídla, nebo 140 cm v případě otevření obou křídel. 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

 

Jednotlivé schody mají následující rozměry: šířka 128-130 cm, výška 15 cm, hloubka 

29-30 cm. Výjimkou je první schod, který má šířku 150 cm a jeho pravá strana je 

zakulacená. 

http://www.verejnazaloba.cz/osz-pardubice
mailto:podatelna@nsz.brn.justice.cz


 

b) Schodiště 

 

Schodiště vedoucí ke vstupu do prostor Okresního státního zastupitelství v Pardubicích 

se skládá ze 14 schodů, prvního mezipatra, 3 schodů, druhého mezipatra a 11 schodů, 

které vedou z přízemí do 1. patra, z 11 schodů, prvního mezipatra, 3 schodů, druhého 

mezipatra a 11 schodů, které vedou z 1. patra do 2. patra, z 11 schodů, prvního 

mezipatra, 3 schodů, druhého mezipatra a 11 schodů, které vedou z 2. patra do 3. patra, 

a z 11 schodů, mezipatra a 9 schodů, které vedou ze 3. patra do 4. patra. 

 

c) Plošina 

 

 Není k dispozici. 

 

d) Výtah 

 

Přízemí a 4. patro, ve kterém sídlí Okresní státní zastupitelství v Pardubicích, propojuje 

osobní výtah (automaticky otevírané dveře šířka 70 cm; klec šířka 88 cm, hloubka 

98 cm). Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Klec je vybavena madly 

na levé a čelní stěně a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko není k dispozici. 

Ovladač na nástupním místě je ve výšce 91 cm, max. výška ovladačů uvnitř klece je 

119 cm. 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

 

a) Dveře 

 

V prostorách Okresního státního zastupitelství v Pardubicích se za vstupními dveřmi 

(specifikovány výše) na chodbě nachází celkem 16 jednokřídlých dveří do kanceláří 

státních zástupců a administrativních pracovnic, které se otevírají mechanicky směrem 

dovnitř. Šířka průchodu (průjezdu) po otevření je 89 cm. 

 

b) Zúžený průchod 

 

Na WC ve 4. patře (viz níže). 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Žluté body o průměru 5 cm nalepené na krajích prvních schodů do každého z pater, 

prvních schodů do každého z mezipater a na začátku každého mezipatra. 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

Jedna z tabulek, které jsou umístěny v přízemí ve vestibulu, poskytuje informaci, 

že Okresní státní zastupitelství v Pardubicích se nachází ve 4. patře. 

 

e) Turnikety 

 

Nejsou. 

 



f) Klientská zóna 

 

Není (pomineme-li konferenční stolek a dvě křesla, které se nacházejí kousek 

za vstupem do prostor Okresního státního zastupitelství v Pardubicích.) 

 

4. Bezbariérové WC 

 

Ve 4. patře, ve kterém sídlí Okresní státního zastupitelství Pardubicích, se nachází dvoje 

dámské a dvoje panské WC. Na tato WC se vstupuje jednokřídlými dveřmi, které se 

otevírají mechanicky směrem dovnitř. Šířka průchodu po otevření je 79 cm. Do kabin 

WC, která jsou přístupná z předsíní, se vstupuje jednokřídlými dveřmi, které se otevírají 

ven. Šířka průchodu po otevření je 59 cm. Prostor pro invalidní vozík vedle toaletní 

mísy není dostatečný (vzhledem k malým rozměrům kabin WC nelze s invalidním 

vozíkem zajet vedle mísy). 

 

Bezbariérové WC se nachází v přízemí. Toto WC (dveře šířka 80 cm; kabina šířka 147 

cm, hloubka 188 cm) je přístupné z vestibulu. Jednokřídlé dveře do WC jsou označené, 

opatřené madlem a otevírají se mechanicky směrem ven. Přístup k toaletní míse 

z pohledu od vstupu do kabiny je zprava. Prostor pro invalidní vozík vedle toaletní mísy 

je dodatečný (95 cm). Toaletní mísa je vybavena jedním pevným a jedním sklopným 

madlem. WC je uzamčené, klíč je k dispozici v přízemí na vrátnici. 


